



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

PESQUISA 01: <https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/ficha/QT6dGMNp3a100Z#lotes-itens>

<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/ficha/QT6tWeNR1a41UU#lotes-itens>

<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rs/prefeitura-municipal-de-esperanca-do-sul-1930/pe-32-2023-2023-248238>

<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/ficha/QT6tGeOpWQx4UU>

<https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=762409&painel=MATERIAIS>

<https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1195796&painel=MATERIAIS>

<https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1079616&painel=MATERIAIS>

<https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1028933&painel=MATERIAIS>

https://www.magazineluiza.com.br/agenda-executiva-costurada-diaria-comercial-m8-2023-tilibra/p/kdb1j37d75/pa/adia/?seller_id=giclesspapelaria&srsId=AfmBOorFyaISCOWOrEA5_AECiPT3vzugHoRrAVZlutPGylOyyhOLwU_1NCc CNPJ:

EMPRESA 01: Piau Formulários CNPJ: 05.261.892/0001-06

EMPRESA 0 :N S Distribuidora deGêneros Alimentícios CNPJ 17.556.659/0001-21

EMPRESA 0.03: U.F Aguiar-ME CNPJ 63.833.833/0001-30

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
1	AGENDA COMERCIAL - AGENDA, TIPO: COMERCIAL, REVESTIMENTO CAPA: PAPELÃO POR COBERXIL, QUANTIDADE FOLHAS: 216 UN, GRAMATURA: 63 G/M2, COMPRIMENTO: 280 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA E COLADA, LARGURA: 130 MM, TIPO PAPEL MIOLO: OFSETE	UNIDADE	60	R\$ 45,94	R\$ 2.756,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
2	AGENDA INDICE TELEFONICO	UNIDADE	103	R\$ 37,36	R\$ 3.848,08	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
3	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA. CX C/ 100	CAIXA	280	R\$ 10,74	R\$ 3.007,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL: CAIXA: PLÁSTICO/METAL, TAMANHO: Nº 3, COR:AZUL, COMPRIMENTO:12 CM, LARGURA:8 CM	UNIDADE	226	R\$ 9,16	R\$ 2.070,16	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 PRETA - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL: CAIXA: PLÁSTICO/METAL, TAMANHO: Nº 3, COR:PRETA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	UNIDADE	274	R\$ 6,23	R\$ 1.707,02	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM, ALTURA: 5 CM	UNIDADE	122	R\$ 7,94	R\$ 968,68	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
7	APONTADOR COM DEPOSITO PARA RESIDUO 1º QUALIDADE - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UNIDADE	1138	R\$ 17,70	R\$ 20.142,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
8	AUTOADESIVOS C/ 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50CM.	PACOTE	42	R\$ 9,21	R\$ 386,82	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
9	BLOCO LEMBRETE 700 FOLHAS	UNIDADE	50	R\$ 33,59	R\$ 1.679,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
10	BALÃO Nº 7 CORES DIVERSAS - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 7. PACOTE C/ 50 UND	PACOTE	908	R\$ 8,37	R\$ 7.599,96	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
11	BARBANTE DE ALGODÃO COM 100M (4/12) - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:12 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ. ROLO C/ 100M	UNIDADE	65	R\$ 25,62	R\$ 1.665,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
12	BARBANTE DE ALGODÃO COM 100M (4/6) - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ. ROLO C/ 100M	UNIDADE	119	R\$ 18,09	R\$ 2.152,71	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
13	BLOCO DE NOTAS ADESIVOS 38 MM X 51 MM, PCT COM 04 BLOCOS COM 100 FOLHAS. BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AMARELA, LARGURA:38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UM.	UNIDADE	237	R\$ 10,19	R\$ 2.415,03	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
14	BLOCO DE NOTAS ADESIVOS 75MM X 100MM, BLOCO COM 100 FOLHAS - BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELA, LARGURA: 75 MM, COMPRIMENTO: 100 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT	UNIDADE	116	R\$ 16,07	R\$ 1.864,12	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
15	BLOCO ADESIVO COLE ANOTE COLORIDO - TAM: 7,6 X 7,6 Cm C/100 Folhas (TAMANHO GRANDE).	PACOTE	20	R\$ 10,12	R\$ 202,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
16	BORRACHA - FABRICADA A BASE DE PVC, APROVADO PELO INMETRO, MEDINDO 42x21x11mm. COM CAPA PROTETORA ERGOMETRICA DE 28mm, NAS CORES: VERMELHA, VERDE, ESCURO OU PRETA. CAIXA	CAIXA	7	R\$ 34,42	R\$ 240,94	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
17	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) , PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, CAIXA COM 40 UND - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 50 MM, LARGURA: 18 MM, ALTURA: 6 MM, COR: AZUL E VERMELHA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS E TINTA. CX C/ 40 UND	CAIXA	377	R\$ 62,94	R\$ 23.728,38	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
18	CARIMBO PERSONALIZADO - CARIMBO EM PLÁSTICO, COM ALMOFADA PRÓPRIA E CONDIÇÕES DE REUTILIZAÇÕES DE REUTILIZAÇÃO DA ESTRUTURA PARA NOVOS CARIMBOS, 4,7CM X 1,8CM	UNIDADE	14	R\$ 24,34	R\$ 340,76	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
19	CADERNO BROCHURA - GRANDE, CAPA DURA, FOLHA PAUTADA, 96 FOLHAS.	UNIDADE	20	R\$ 12,51	R\$ 250,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
20	CADERNO BROCHURA - GRANDE, CAPA DURA, FOLHA PAUTADA, 48 FOLHAS.	UNIDADE	20	R\$ 4,97	R\$ 99,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
21	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA , 100 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 148MM X 202MM.	UNIDADE	388	R\$ 14,26	R\$ 5.532,88	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
22	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO, PARA DOCUMENTOS , POLIONDA, DIMENSÕES 350 X 240 X 130MM - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COR:VARIADA, DIMENSÕES 1:350 X 130 X 245 MM	UNIDADE	9200	R\$ 6,84	R\$ 62.928,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
23	CAIXA ORGANIZADORA DE POLIPROPILENO ALVEOLAR FUNDO ARTICULADO COM TRAVA E TAMPA FORMATO: 360MMX245MMX133MM.	UNIDADE	524	R\$ 48,84	R\$ 25.592,16	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
24	CALCULADORA 12 DIGITOS 9 B,7X103, OX154, OIG DISPLAY, TECLAS PLASTICAS; METALICA; DUPLA ALIMENTAÇÃO, DIMENSÕES (AXLXP:30) - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: VISOR LUMINOSO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UNIDADE	259	R\$ 34,58	R\$ 8.956,22	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
25	CANETA DESTACA TEXTO CORES VARIADAS - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE / DIVERSAS. CX C/ 12	CAIXA	185	R\$ 29,12	R\$ 5.387,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
26	CANETA ESFEROGRÁFICA (AZUL) - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA :MÉDIA, COR TINTA: AZUL. CX C/ 50	CAIXA	256	R\$ 44,89	R\$ 11.491,84	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
27	CANETA ESFEROGRÁFICA (PRETA) - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE CX C/ 50	CAIXA	239	R\$ 43,08	R\$ 10.296,12	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
28	CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHA) – CANETA ESFEROGRÁFICA, MTERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA CX C/ 50	CAIXA	212	R\$ 45,09	R\$ 9.559,08	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
29	CANETA ESFEROGRÁFICA (DOURADA)	UNIDADE	40	R\$ 9,94	R\$ 397,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
30	CANETA ESFEROGRÁFICA (PRATA)	UNIDADE	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
31	CANETA HIDROCOR - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL. JOGO C/ 12	CAIXA	37	R\$ 14,80	R\$ 547,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
32	CANETA CORRETIVA , CORRETIVO LÍQUIDO, PONTA METÁLICA -SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: CANETA, VOLUME 8ML	UNIDADE	510	R\$ 10,81	R\$ 5.513,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
33	CANETA PARA RETROPROJETOR - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA, APLICAÇÃO: RETROPROJETOR	UNIDADE	78	R\$ 7,82	R\$ 609,96	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
34	CARTOLINA (CORES VARIADAS) - CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR: DIVERSAS	UNIDADE	979	R\$ 2,30	R\$ 2.251,70	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
35	CLIFE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1 , MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 1/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO. CX C/ 100 UND	CAIXA	240	R\$ 8,67	R\$ 2.080,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
36	CLIFE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10/0 , MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES. - CLIFE, TAMANHO:10/0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO. CX C/ 100 UND	CAIXA	210	R\$ 31,06	R\$ 6.522,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
37	CLIFE PARA PAPEL , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0 , MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:2, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO. CX C/ 100 UND	CAIXA	269	R\$ 4,16	R\$ 1.119,04	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
38	CLIFE PARA PAPEL , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0 , MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:3/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO. CX C/ 100 UND	CAIXA	282	R\$ 7,02	R\$ 1.979,64	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
39	CLIPLE PARA PAPEL , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0 , MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES. - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO. CX C/ 100 UND	CAIXA	444	R\$ 5,14	R\$ 2.282,16	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
40	CLIPLE PARA PAPEL , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0 , MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES. - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 6/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO. CX C/ 100 UND	CAIXA	421	R\$ 11,86	R\$ 4.993,06	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
41	CLIPLE PARA PAPEL , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0 , MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES. - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO. CX C/ 100 UND	CAIXA	431	R\$ 22,90	R\$ 9.869,90	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
42	CLIPS DE METAL/ NOTA DE PAPEL 32MM - PREDENDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 32MM	UNIDADE	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
43	COLA PARA ISOPOR - INCOLOR, TIPO BASTÃO USO EM PAPEL, 40G.	UNIDADE	56	R\$ 4,32	R\$ 241,92	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
44	COLA BRANCA 90 GRAMAS - COLA, COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL E MADEIRA, TIPO: LÍQUIDO	UNIDADE	1545	R\$ 4,60	R\$ 7.107,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
45	COLA BRANCA 500 GRAMAS - COLA, COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA, COR: BRANCA.	UNIDADE	57	R\$ 14,79	R\$ 843,03	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
46	COLHETE DE FIXAÇÃO N08 EM AÇO - COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: AÇO , TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: N08	UNIDADE	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
47	COLHETE DE FIXAÇÃO N10 EM AÇO - COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: AÇO , TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: N10	UNIDADE	100	R\$ 18,46	R\$ 1.846,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
48	COLA A BASE DE RESINA, EM BASTÃO , DIMENSÕES 3/8 POLEGADAS X 300MM.	UNIDADE	1550	R\$ 11,49	R\$ 17.809,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
49	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA -SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML	UNIDADE	252	R\$ 7,59	R\$ 1.912,68	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
50	ELÁSTICO SUPER RESISTENTE , 100% FLEXÍVEL, A BASE DE LÁTEX REFORÇADO, EMBALAGEM DE 1 KG - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO:18, LARGURA:1 MM, APLICAÇÃO: ORGANIZAÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM COSTURA. PACOTE DE 1 KG	PACOTE	59	R\$ 27,75	R\$ 1.637,25	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
51	ENVELOPE PEQUENO- MATERIAL: PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA:110G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 162MM, COR: BRANCA,, IMPRESSÃO: BAIXO RELEVO LARGURA: 114MM - ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL LINHO, GRAMATURA: 120G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 230 MM, COR: BRANCA, LARGURA: 165 MM	UNIDADE	350	R\$ 0,35	R\$ 122,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
52	ENVELOPE - MATERIAL: PAPEL OFSETE, GRAMATURA:90 G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 410 MM, COR: BRANCA, LARGURA: 310 MM - ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL OFSETE, GRAMATURA: 90 G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 410 MM, COR: BRANCA, LARGURA: 310 MM	UNIDADE	1530	R\$ 1,61	R\$ 2.463,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
53	ENVELOPE TAM A4, MATERIAL DE PAPEL, COR AMARELA , GRAMATURA90, TIPO OFICIO, SEM TIMBRE, DIMENSOES APROXIMADAS 114mm x 229mm.	UNIDADE	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
54	ENVELOPE - MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 353 MM, COR: PARDA, LARGURA: 250 MM, MODELO: OFÍCIO PADRÃO ECT - ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 353 MM, COR: PARDA, LARGURA: 250 MM, MODELO: OFÍCIO PADRÃO ECT.	UNIDADE	1350	R\$ 0,69	R\$ 931,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
55	ESTILETE - GRANDE , ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA DA LÂMINA 18, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE DE PRESSÃO CX C/ 12 UND.	CAIXA	67	R\$ 19,20	R\$ 1.286,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
56	EXTRATOR DE GRAMPO (METAL INOX) - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	UNIDADE	424	R\$ 4,63	R\$ 1.963,12	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
57	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL 19MMX50M - FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	ROLO	459	R\$ 59,52	R\$ 27.319,68	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
58	FITA ADESIVA MULTIUSO TRANSPARENTE 48MM X 30M - FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO	ROLO	605	R\$ 21,80	R\$ 13.189,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
59	FITA ADESIVA MULTIUSO TRANSPARENTE 12MM X40M - FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO	ROLO	315	R\$ 5,62	R\$ 1.770,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
60	FITA ADESIVA OPACA 50MM X 50M - FITA ADESIVA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: MONOFACE, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR: PARDA.	ROLO	274	R\$ 36,59	R\$ 10.025,66	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
61	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX40M - FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO: 40 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO	ROLO	116	R\$ 5,31	R\$ 615,96	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
62	FITA ADESIVA MULTIUSO TRANSPARENTE 48MM X 100M - FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO:100 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	ROLO	302	R\$ 14,94	R\$ 4.511,88	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
63	FITA CORRETIVA - MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO:6M, LARGURA:4MM CARACTERISTICAS: BICO APLICADOR E TAMPA	UNIDADE	50	R\$ 8,93	R\$ 446,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
64	FITA CREPE 25MM X 50M - FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 25 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, ESPESSURA: 0,16 MM, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA TRAÇÃO 7KGF/POL LARGURA E ADESAO PRES	ROLO	236	R\$ 8,45	R\$ 1.994,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
65	FITA MÉTRICA 1M - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO FITA, MATERIAL :FIBRA DE VIDRO, ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLEGADAS, FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 1,5 M, COMPONENTE III: BILATERAL	UNIDADE	1024	R\$ 4,95	R\$ 5.068,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
66	FITA MÉTRICA 3M - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO FITA, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, MARCAÇÃO GRANDE DE DUPLA ESCALA (CM E POLEGADAS) PARA FACILITAR A LEITURA: PODE MEDIR ATÉ 299,6 CM; TAMBÉM TEM ESCALA DE CENTÍMETROS NO VERSO QUE É DE ATÉ 3 METROS.LARGURA: CERCA DE 1,9 CM. RECISÃO: CERCA DE 1/8" (1 MM).	UNIDADE	149	R\$ 8,90	R\$ 1.326,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
67	FOLHA DE E.V.A CORES VARIADAS COM GLITTER- PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA.	UNIDADE	350	R\$ 17,90	R\$ 6.265,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
68	FOLHA DE ISOPOR 4MM - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA:4 MM	UNIDADE	110	R\$ 6,93	R\$ 762,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
69	FOLHA DE ISOPOR 6 MM - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA:6 MM	UNIDADE	110	R\$ 9,45	R\$ 1.039,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
70	FOLHA DE ISOPOR 10 MM - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA:10 MM	UNIDADE	127	R\$ 11,90	R\$ 1.511,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
71	FOLHA DE ETIQUETA ADESIVA - ACRILICO FORMATO 2210X297 A4 1 FOLHA POR ETIQUETA 100FLS.. CAIXA	CAIXA	10	R\$ 89,32	R\$ 893,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
72	FOLHA DE PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	UNIDADE	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
73	GIZÃO DE CERA - ESTOJO COM 12 CORES, FORMATO CILINDRO, PADRÃO GROSSO. CX C/12	CAIXA	125	R\$ 10,89	R\$ 1.361,25	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
74	GRAMPEADOR ATÉ 50 FLS - GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	366	R\$ 66,11	R\$ 24.196,26	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
75	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÁXIMA PARA 100 FOLHAS DE PAPEL , GRAMATURA MÍNIMA 75G/M2 - GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 23/10.	UNIDADE	53	R\$ 127,11	R\$ 6.736,83	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
76	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÁXIMA PARA GRAMPEAR 50A 60 100 FOLHAS DE PAPEL , GRAMATURA MÍNIMA 75G/M2- GRAMPEADOR , MATERIAL, TIPO MESA CAPACIDADE:50FL, TAMANHO GRAMPO:26/6	UNIDADE	5	R\$ 127,11	R\$ 635,55	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
77	GRAMPEADOR MANUAL 106/8MM , GRAMPEADOR , MATERIAL: METAL, AÇO, TIPO: TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/4	UNIDADE	2	R\$ 134,45	R\$ 268,90	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
78	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÁXIMA PARA 240 FOLHAS DE PAPEL , GRAMATURA MINIMA 75G/M2- GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, AÇO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: ATÉ 240FL, TAMANHO GRAMPO:23/13.	UNIDADE	2	R\$ 189,99	R\$ 379,98	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
79	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 106/6 - 6 MM GALVANIZADO - CX C/ 5000 UNID. – GRAMPO. GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: IQUELADO, TAMANHO: 106/6. CX C/ 3000	CAIXA	52	R\$ 35,90	R\$ 1.866,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
80	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 106/8 - GALVANIZADO - CX C/ 5000 UNID. – GRAMPO. GRAMPEADOR, MATERIAL: ALUMINIO, TIPO ALICATE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: IQUELADO, TAMANHO: 106/8. CX C/ 3000	CAIXA	5	R\$ 38,40	R\$ 192,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
81	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 6MM GALVANIZADO - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:23/13. CX C/ 3000	CAIXA	4	R\$ 27,93	R\$ 111,72	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
82	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 24/6 CX 5000 UNID - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:24/6. CX C/ 5000	CAIXA	5	R\$ 26,45	R\$ 132,25	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
83	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX 5000 UNID - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:26/6. CX C/ 5000	CAIXA	667	R\$ 9,21	R\$ 6.143,07	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
84	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26X8 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:26/8. CX 5000	CAIXA	5	R\$ 19,76	R\$ 98,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
85	GRAMPOS TRILHO DE PLÁSTICO - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO:90 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: GARRA. CX C/ 50	CAIXA	133	R\$ 14,36	R\$ 1.909,88	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
86	GRAMPOS TRILHO METÁLICO CORP METÁLICO COM TRAVA DE AJUSTE - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:AÇO, COMPRIMENTO:180 MM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO. CX C/ 50	CAIXA	80	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
87	LÁPIS GRAFITE Nº 2 SEM BORRACHA - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO. CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB. CX C/ 100	CAIXA	227	R\$ 78,97	R\$ 17.926,19	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
88	LÁPIS GRAFITE Nº 2 C/ BORRACHA - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO. CARGA:2 MM, DUREZA CARGA: HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA: GRAFITE CX C/ 12 UND	CAIXA	961	R\$ 32,88	R\$ 31.597,68	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
89	LÁPIS DE COR - PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA DE BOA QUALIDADE, DEVE CONTER: TABELA DE CORES. CX C/ 12 CORES. CX C/ 12 UND	CAIXA	20	R\$ 15,66	R\$ 313,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
90	LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS 100 FLS - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO E COSTURADO	UNIDADE	232	R\$ 22,78	R\$ 5.284,96	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
91	LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS 200 FLS - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADO E COSTURADO	UNIDADE	1470	R\$ 35,29	R\$ 51.876,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
92	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS, CAPA DE PAPELÃO 697 G/M2 REVESTIDO C/ PAPEL OFF-SET 120 G/M2 FORMATO 153X216MM FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63 G/M2 - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, COMPRIMENTO:215 MM, LARGURA:157 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:120 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFF-SET	UNIDADE	137	R\$ 18,85	R\$ 2.582,45	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
93	MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB – MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO.	UNIDADE	47	R\$ 23,95	R\$ 1.125,65	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
94	MOUSE USB - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	UNIDADE	38	R\$ 23,95	R\$ 910,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
95	MOUSE PAD - MOUSE PAD, MATERIAL: ELASTÔMERO, TECIDO E GELATINA DE SILICONE, COMPRIMENTO: 23,50CM, LARGURA:19CM CARACTERISTICA ADICIONAIS: ERGONÔMICO/ BASE ANTIDERRAPANTE E BORDAS E ARREDONDAS, COR AZUL.	UNIDADE	12	R\$ 38,83	R\$ 465,96	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
96	MURAL 100X80- QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO:90CM, LARGURA:60CM, FINALIDADE: MURAL	UNIDADE	23	R\$ 140,08	R\$ 3.221,84	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
97	ORGANIZADOR PARA ESCRITÓRIO 3 BANDEJAS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL: ACRÍLICA, TIPO: TRIPLA, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	145	R\$ 100,14	R\$ 14.520,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
98	PAPEL CONTACT- PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, GRAMATURA:75G/M2, COMPRIMENTO:25M, LARGURA:50CM	ROLO	5	R\$ 187,16	R\$ 935,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
99	PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCA. PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES.	CAIXA	7000	R\$ 275,43	R\$ 1.928.010,00	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
100	PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCA. PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES.	CAIXA	215	R\$ 275,43	R\$ 59.217,45	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
101	PAPEL 40KG - PAPEL A4, MATERIAL: PAPEL OFSETE 40KG, GRAMATURA:120G/M2, COR BRANCA	ROLO	25	R\$ 189,95	R\$ 4.748,75	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
102	PAPEL CARBONO AZUL: ESPECIFICAÇÃO: COM 100FLS, FORMATO A4(21X29,7CM). CX C/ 100 UND	CAIXA	31	R\$ 37,99	R\$ 1.177,69	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
103	PAPEL COUCHÊ BRANCO , A4 210MM X 297MM, 170G/M, CX C/ 50 FOLHAS.	CAIXA	201	R\$ 15,17	R\$ 3.049,17	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
104	PAPEL COUCHÊ 180GR , PAPEL COUCHÊ BRANCO, 180G/M TAM A4, PCT IMPERMEAVEL C/ 100FOLHAS. RESMA C/100	RESMA	30	R\$ 27,24	R\$ 817,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
105	PAPEL CELOFANE - DESCRIÇÃO; IDEAL PARA DECORACOES EM GERAL, FOLHA 85X100CM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	150	R\$ 3,26	R\$ 489,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
106	PAPEL MADEIRA - MATERIAL KRAFT GRAMATURA:80G/M2	UNIDADE	130	R\$ 2,33	R\$ 302,90	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
107	PAPEL A4 ROSA - COLORIDO, 75G/M. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	20	R\$ 24,63	R\$ 492,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
108	PAPEL A4 AZUL - COLORIDO, 75G/M. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	20	R\$ 24,63	R\$ 492,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
109	PAPEL A4 AMARELO - COLORIDO, 75G/M. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	20	R\$ 24,63	R\$ 492,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
110	PASTA COM ABA ELÁSTICO FINA TRANSPARENTE	UNIDADE	30	R\$ 15,77	R\$ 473,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
111	PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, EM PAPELÃO, ESPESSURA 0,70MM, RESISTENTE, CORES DIVERSAS, PACOTE C/ 10UND - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: SIMPLES COM ABAS, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 360 MM, LOMBADA: ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO. PCT C/ 100 UND	PACOTE	2482	R\$ 110,96	R\$ 275.402,72	ITEM(NS)-A (Cota Principal) Livre concorrência
112	PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, EM PAPELÃO, ESPESSURA 0,70MM, RESISTENTE, CORES DIVERSAS, PACOTE C/ 10UND - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: SIMPLES COM ABAS, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 360 MM, LOMBADA: ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO. PCT C/ 100 UND	PACOTE	600	R\$ 110,96	R\$ 66.576,00	Para o(s) ITEM(NS)-B (Cota Reservada) ATÉ 25%
113	PASTA ARQUIVO POLIONDA - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: COM ELÁSTICO, LARGURA: 245 MM, LOMBADA: 20 MM, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 335 MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO.	UNIDADE	1320	R\$ 6,78	R\$ 8.949,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
114	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFICIO, DIMENSÕES, 350MM X 280MM X 85 MM LOMBO LARGO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UNIDADE	885	R\$ 21,71	R\$ 19.213,35	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
115	PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA: 240 MM, LOMBADA: 20 MM, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 335 MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO.	UNIDADE	1100	R\$ 39,12	R\$ 43.032,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
116	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	100	R\$ 13,09	R\$ 1.309,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
117	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO.	UNIDADE	655	R\$ 18,26	R\$ 11.960,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
118	PASTA CATALAGO A4 245X335MM PRETA COM VISOR	UNIDADE	103	R\$ 27,24	R\$ 2.805,72	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
119	PASTA CANALETA - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA:240 MM, ALTURA:340 MM, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:COM CANALETA NA MESMA COR DA PASTA	UNIDADE	20	R\$ 3,76	R\$ 75,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
120	PASTA DOCUMENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE , TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 235 X 350 MM, DIVERSAS CORES - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 240 MM, LOMBADA: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 350 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE.	UNIDADE	1431	R\$ 6,43	R\$ 9.201,33	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
121	PASTA DOCUMENTO EM PLÁSTICO , PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 34 X 24 X 34 CM.	UNIDADE	80	R\$ 3,44	R\$ 275,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
122	PASTA EM POLIONDA, COM ELÁSTICO, COM ABAS, LOMBO 4CM , TAMANHO OFÍCIO, CORES DIVERSAS - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, LOMBADA: 4, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO, TAMANHO: OFÍCIO	UNIDADE	753	R\$ 8,78	R\$ 6.611,34	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
123	PASTA EM POLIONDA, COM ELÁSTICO, COM ABAS, LOMBO 6CM - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:ABAS E ELÁSTICO, LARGURA:335 MM, ALTURA:235 MM, LOMBADA:6 CM, TAMANHO:A4	UNIDADE	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
124	PASTA L 230 MM X 330MM - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO OPACO, TIPO: L, LARGURA:350 MM, ALTURA:230 MM, COR: INCOLOR	UNIDADE	707	R\$ 2,30	R\$ 1.626,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
125	PASTA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO SAFONADA TRANSPARENTE, ABA ELÁSTICO C/ 12 DIVISÓRIAS ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO , PARA ARMAZENAR PAPEL A4 D: 234X330MM, PASTA ARQUIVO MATERIAL TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA LARGURA:225MMXALTURA:350MM, LOMBADA: 30MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: COM 2 VISORES , 12 DIVISÕES COM ETIQUETAS, ELÁSTICO.	UNIDADE	102	R\$ 44,97	R\$ 4.586,94	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
126	PASTA PLÁSTICA C/TRILHO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, LARGURA:240 MM, ALTURA:330 MM, COR:INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO:GRAMPO TRILHO	UNIDADE	80	R\$ 3,93	R\$ 314,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
127	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/31 DIVISÕES FECHAMENTO ELÁSTICO 2,80X3, 80 – PASTA ARQUIVO, MATERIAL: RESISTENTE, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 250 CM, ALTURA:350 CM, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 31 DIVISÓRIAS.	UNIDADE	184	R\$ 45,60	R\$ 8.390,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
128	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO MARMORIZADA, PLASTIFICADA FEITA EM PAPEL KRAFT POSSUI HASTES LATERAIS EM PLÁSTICO, IDEAL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS DE FORMA SEGURA E PRÁTICA, 235X360MM.	UNIDADE	301	R\$ 5,63	R\$ 1.694,63	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
129	PAPEL MANILHA , APRESENTAÇÃO: BOBINA, LARGURA 60CM, PESO:11KG, MODELO LISO, APLICAÇÃO: FORRAÇÃO MACAS/MESAS- PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL MANILHA, APRESENTAÇÃO: BOBINA, LARGURA:60CM, PESO:11KG, MODELO: LISO, APLICAÇÃO: FORRAÇÃO MACAS/MESAS.	ROLO	62	R\$ 134,90	R\$ 8.363,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
130	PAPEL CARTÃO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180G/M2 CM: 70 L: 50CM COR VARIADAS.	UNIDADE	150	R\$ 2,92	R\$ 438,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
131	PAPEL VERGÊ , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA , GRAMATURA 168G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA210MM(PCT 50 FLS). PCT 50FL	PACOTE	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
132	PAPEL LAMINADO - DIMENSÕES: 47CM X 60CM (+/-5%), COR: VARIADAS	UNIDADE	80	R\$ 1,69	R\$ 135,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
133	PENDRIVE 16 GB - MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE: 16 GB, TIPO: PEN DRIVE, INTERFACE: USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO EMBORRACHADO/RESISTENTE À AGUA	UNIDADE	144	R\$ 37,93	R\$ 5.461,92	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
134	PENDRIVE 32 GB - MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE: 16 GB, TIPO: PEN DRIVE, INTERFACE: USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO EMBORRACHADO/RESISTENTE À AGUA	UNIDADE	15	R\$ 46,49	R\$ 697,35	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
135	PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10- CX. C/ 100	CAIXA	1	R\$ 10,26	R\$ 10,26	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
136	PERFURADOR DE PAPEL - ESPECIFICAÇÕES: EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50FLS.	UNIDADE	109	R\$ 83,93	R\$ 9.148,37	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
137	PERFURADOR DE PAPEL - ESPECIFICAÇÕES: EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 70FLS.	UNIDADE	5	R\$ 257,59	R\$ 1.287,95	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
138	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE - APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V , POTÊNCIA:10W, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PROFISSINAIS:PROFISSIONAL, COMPATIVEL BASTÃO SILICONE	UNIDADE	27	R\$ 35,66	R\$ 962,82	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
139	PILHAS PEQUENA - PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: COMUM, MODELO: AA	PAR	813	R\$ 7,71	R\$ 6.268,23	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
140	PILHAS PALITOS - PILHA, TAMANHO: PALITO, TIPO: COMUM, MODELO: AAA	UNIDADE	1050	R\$ 8,55	R\$ 8.977,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
141	PILHAS BATERIA BOTÃO , LITIO 3V	UNIDADE	300	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
142	PILHAS BATERIA BOTÃO , LITIO 9V	UNIDADE	300	R\$ 16,95	R\$ 5.085,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
143	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM.CX C/ 12 UND	CAIXA	92	R\$ 54,64	R\$ 5.026,88	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
144	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CX C/ 12 UND	CAIXA	86	R\$ 54,64	R\$ 4.699,04	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
145	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CX C/ 12 UND	CAIXA	89	R\$ 54,64	R\$ 4.862,96	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
146	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERDE - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CX C/ 12 UND	CAIXA	18	R\$ 78,50	R\$ 1.413,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
147	PINCEL PERMANENTE (AZUL) - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: NÁILON, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL. CX C/ 12 UND	CAIXA	95	R\$ 26,08	R\$ 2.477,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
148	PINCEL PERMANENTE (PRETO) - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA. CX C/ 12 UND	CAIXA	95	R\$ 37,06	R\$ 3.520,70	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
149	PINCEL PERMANENTE (VERDE) - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: VERDE. CX C/ 12 UND	CAIXA	37	R\$ 73,26	R\$ 2.710,62	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
150	PINCEL PERMANENTE (VERMELHO) - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: NÁILON, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA,	UNIDADE	119	R\$ 37,90	R\$ 4.510,10	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
151	PINCEL ATOMICO , COR AZUL. CX C/ 12 UND	CAIXA	10	R\$ 60,48	R\$ 604,80	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
152	PINCEL ATOMICO , PRETA. CX C/ 12 UND	CAIXA	10	R\$ 58,24	R\$ 582,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
153	PRANCHETA (COMPENSADO) - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO POLIDO, COMPRIMENTO: 340 MM, LARGURA: 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRENEDEDOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURAR	UNIDADE	960	R\$ 14,05	R\$ 13.488,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
154	PRANCHETA DE ACRÍLICO 340X240X40MM, CORES DIVERSAS - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 340 MM, LARGURA: 260 MM, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	UNIDADE	203	R\$ 17,24	R\$ 3.499,72	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
155	PRENEDEDOR DE PAPEL - 25 MM PRETO. CAIXA	CAIXA	3	R\$ 27,15	R\$ 81,45	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
156	PRENEDEDOR DE PAPEL - 32 MM PRETO. CAIXA	CAIXA	8	R\$ 19,47	R\$ 155,76	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
157	PRENEDEDOR DE PAPEL - 42 MM PRETO. CAIXA	CAIXA	8	R\$ 25,12	R\$ 200,96	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
158	PRENEDEDOR DE PAPEL - 51 MM PRETO. CAIXA	CAIXA	5	R\$ 34,10	R\$ 170,50	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
159	QUADRO BRANCO 60CM X 90CM - QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE.	UNIDADE	40	R\$ 132,91	R\$ 5.316,40	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
160	QUADRO BRANCO 120CM X 200CM - QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA: 120 CM, COMPRIMENTO: 200CM, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE.	UNIDADE	3	R\$ 236,95	R\$ 710,85	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
161	QUADRO BRANCO 120CM X 90CM - QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA: 120 CM, COMPRIMENTO: 90CM, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE.	UNIDADE	1	R\$ 163,52	R\$ 163,52	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
162	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30CM , GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL	UNIDADE	1188	R\$ 2,19	R\$ 2.601,72	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
163	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50CM , GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL.	UNIDADE	70	R\$ 5,27	R\$ 368,90	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
164	TECLADO COM ENTRADA PS2	UNIDADE	26	R\$ 22,09	R\$ 574,34	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
165	TECLADO USB - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO: PADRÃO, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO.	UNIDADE	48	R\$ 42,49	R\$ 2.039,52	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
166	TESOURA (AÇO INOX 21 CM) - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM	UNIDADE	35	R\$ 18,36	R\$ 642,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
167	TESOURA (AÇO INOX 19 CM) - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 19 CM	UNIDADE	16	R\$ 15,95	R\$ 255,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
168	TESOURA (AÇO INOX 7 CM) - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 7 CM	UNIDADE	22	R\$ 15,26	R\$ 335,72	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
169	TINTA GUACHE (CX C/ 6 UND)- COMPOSIÇÃO: RESINA VINICULA /ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE , COR: DIVERSAS, CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15ML CADA. CX C/6 UND	CAIXA	122	R\$ 6,15	R\$ 750,30	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
170	TINTA DE RECARGA PARA PINCEL ATÔMICO AZUL - TINTA, COMPONENTE BÁSICO: ÁLCOOL, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO	FRASCO	445	R\$ 14,06	R\$ 6.256,70	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
171	TINTA DE RECARGA PARA PINCEL ATÔMICO PRETA - TINTA, COMPONENTE	FRASCO	441	R\$ 14,06	R\$ 6.200,46	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
172	TINTA DE RECARGA PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO - TINTA, COMPONENTE BÁSICO: ÁLCOOL, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO	FRASCO	56	R\$ 14,06	R\$ 787,36	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
173	TINTA PARA CARIMBO, COMPONENTE ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML (AZUL) - TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML.	FRASCO	357	R\$ 7,85	R\$ 2.802,45	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
174	TINTA PARA CARIMBO, COMPONENTE ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML (PRETO) - TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	FRASCO	329	R\$ 7,85	R\$ 2.582,65	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
175	TNT CORES VARIADAS - TNT, GRAMATURA: 100 G/M2, COR: BRANCA, LARGURA: 1,40 M.	UNIDADE	330	R\$ 2,30	R\$ 759,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
176	UMEDECEDOR DE DEDO 12G - MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:ESPONJA, TAMANHO: ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO EXTERNO DA BASE 7,5 CM, FORMATO: REDONDO, USO: ÁGUA OU GLICERINA LÍQUIDA	UNIDADE	52	R\$ 4,72	R\$ 245,44	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
177	HD EXTERNO SEAGATE EXPANSION 4TB, USB PRETO	UNIDADE	3	R\$ 850,79	R\$ 2.552,37	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
178	DISCO RIGIDO EXTERNO SEAGATE EXPANSION STKM1000400 1TB PRETO.	UNIDADE	2	R\$ 487,00	R\$ 974,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL	COTA
179	SENHA COM 2000 NUMEROS	ROLO	12	R\$ 34,78	R\$ 417,36	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
180	AUTOADESIVOS C/ 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50CM.	PACOTE	42	R\$ 9,42	R\$ 395,64	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
181	BLOCO DE LEMBRTE 700 FOLHAS	UNIDADE	40	R\$ 22,23	R\$ 889,20	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
182	CANETA ESFEROGRAFICA DOURADA Materia metal, quantidade 1.ponta metlica, tipo escrita média, cor dourada.	UNIDADE	40	R\$ 9,94	R\$ 397,60	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
183	CANETA ESEROGRAFIA PRATA Material metal, quantidade 1 ponta metalica, tipo escrita média , cor prata.	UNIDADE	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00	Para o(s) ITEM(NS)-B Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
					R\$ 3.147.848,60	

Santarém Para, 22/12/2023

R\$ 0,00